EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA CONVOCATORIA 24

ITEM 7 BASCULA DIGITAL
ESPECIF NES IMCOL A
ML ECTHCHS mﬂmcmﬁ OBSERVACIONES G. BARCO S.A. | OBSERVACIONES
¢;La Bascula es digital y de piso? CUMPLE CUMPLE
¢ La capacidad es de minimo 180Kg? CUMPLE CUMPLE
(La resolucion del equipo es de maximo CUMPLE CUMPLE
0.1Kg?
(El tamafio minimo de la plataforma es de
31lmm (Ancho) x 311 (Profundidad) x CUMPLE CUMPLE
29mm (Alto)?
¢El equipo cuenta con pantalla LCD? CUMPLE CUMPLE
¢El tamafio de la pantalla LCD es de minimo No se especifica
38.1mm (1.5 pulgadas)? CUMPLE NO CUMPLE respuesta en los folios
. ] . sefialados: 247 - 248
(El equipo cuanta con wmﬂ.m:m ao. ,Cao 0 CUMPLE CUMPLE
recargable como medio de alimentacion?
(El mmc_ﬁw o:Q.:m con interruptor de CUMPLE ATABLE
seleccion Libras/Kilogramos?
¢ El equipo cuenta con Cero automatico? CUMPLE CUMPLE
(El equipo cuenta con retencion de peso por NO se especifica
1 : 5 dos? respuesta en los folios
al menos cinco (5) segundos CUMPLE NO CUMPLE e s s
248 - 250
. = rye .‘V
(El equipo cuenta con apagado Automatico’ CUMPLE CUMPLE
mm_. mn_.:._uo cuenta con Certificado de CUMPLE CUMPLE
Calibracion?
OBLIGACIONES DEL OFERENTE —EOOMW\”@UHO> OBSERVACIONES G. BARCO S.A. | OBSERVACIONES




Cuenta con un documento donde indique que
se compromete a anexar en la entrega del o
los equipos: el certificado de buenas
practicas de manufactura, Certificado de
Capacidad de Almacenamiento y
Acondicionamiento de los Dispositivos
Meédicos, CCAA y el Regi

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique que
se compromete a entregar los documentos
que acrediten la legalizacion en Colombia de
los equipos propuestos, tales como aquellos
que  acrediten la  importacion y
nacionalizacién de los mismos al momento
de ser entre

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique el
costo anual del contrato de mantenimiento,
incluyendo repuestos originales y mano de
obra, actualizaciones de Software (updates y
upgrades) después de vencida la garantia, el
costo debe incluir las visitas recomend

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique la
garantia de stock de repuestos por un minimo
de 5 afios anexando una lista de insumos y
repuestos para el equipo y disponibilidad de
los mismos para cambio inmediato?

CUMPLE

CUMPLE




Cuenta con un documento que certifique que
la marca lleva como minimo (5) cinco afios
en el pais, que es el fabricante o distribuidor
directo del fabricante con minimo de 2 afios
de representacion directa en el pais e
instalado 1 equipo de las mismas o sup

CUMPLE

NO CUMPLE

El certificado adjunto
tiene fecha de
expedicion Diciembre
de 2013 y vigencia de
un afio, por lo que no
cumple con el
requerimiento de ser
minimo 2 afios
representante de la
marca. Folio 81

Cuenta con un documento donde se
compromete a entregar e instalar en perfecto
funcionamiento en el HUS y en los tiempos
establecidos en los pliegos de condiciones,
ademas realizar la capacitacion técnica y de
mantenimiento al personal de equipo
medico, o

CUMPLE

CUMPLE

Presenta documento con los siguientes datos:
Direccion de la sede mas proxima al hospital,
Numeros telefonicos, celulares, FAX vy
correo electrénico, cantidad de técnicos y
nivel académico?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique
que cuenta con equipos de respaldo para la
tecnologia propuesta?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo maximo
garantizado de respuesta a una eventual
solicitud de mantenimiento, debe ser de 8
horas maximo?

CUMPLE

CUMPLE




Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo maximo
garantizado de solucion del problema a una
eventual solicitud de mantenimiento, debe
ser de 24 horas maximo y si supera este
tiempo instalaran un equipo de respaldo de
similares

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que
se compromete a realizar la calibracion anual
para el equipo ofertado y donde se muestre el
plan de aseguramiento metrolégico durante
el tiempo de garantia?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique las
fechas de mantenimientos preventivos
recomendadas por fabrica que se le
realizaran al equipo durante los afios de
garantia del equipo?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se
comprometa a entregar el certificado de
calibracion del quipo ofertado no mayor a 1
afo?

CUMPLE

CUMPLE

Cuenta con un documento donde certifique
que el equipo ofertado tiene una garantia
minima de 2 afios y dicha garantia debera
incluir el cambio de los elementos descritos
por fabrica, necesarios para el Optimo
funcionamiento de los equipos y que debera
camb

CUMPLE

CUMPLE

EVALUACION TECNICA FINAL

CUMPLE

NO CUMPLE
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$174.721,52
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$ 280.863,00
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